
UCHWAŁA Nr XLIX/30/2023 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego 

Na podstawie art. 24 ust. 1a ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 883), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 12 i 14  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) 

 

Rada Powiatu  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr IV/5/99 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 29 stycznia 1999 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej na terenie powiatu grudziądzkiego 

oraz regulaminu ww. Straży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Stosownie do art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 883) rada powiatu, na wniosek Starosty, może utworzyć Społeczną Straż Rybacką 

albo wyrazić zgodę na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez zainteresowane organizacje społeczne 

lub uprawnionych do rybactwa. 

Adekwatnie do art. 24 ust. 1a powołanej na wstępie ustawy rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność 

sprawowanej realizacji zadań wynikających z powołanej na wstępie ustawy uchwala regulamin Społecznej 

Straży Rybackiej.  

Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej zgodnie z art. 24 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy jest 

współdziałanie z Państwową Straż Rybacką w zakresie kontroli przestrzegania ustawy oraz przepisów wydanych 

na jej podstawie.  

W świetle prawa art. 24 ust. 3 ustawy wymienionej na wstępie nadzór specjalistyczny nad Społeczną Strażą 

Rybacką sprawuje wojewoda poprzez komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej.  

Uchwałą Nr IV/5/99 z dnia 29 stycznia 1999 r. Rada Powiatu Grudziądzkiego wyraziła zgodę 

na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu 

w powiecie grudziądzkim oraz przyjęła jej regulamin. 

Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu wystąpił z wnioskiem nr ZOiZW.KOW.1.2022.JR do Rady 

Powiatu Grudziądzkiego o zaktualizowanie regulaminu Społecznej Straży Rybackiej poprzez dostosowanie jego 

treści do obowiązujących przepisów.  

Treść przyjętego regulaminu została dostosowana do obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 


